His dictis, hydriam ad synagogam deferunt; magna spe & desiderio suspensi, vt summam Christo æterni Regis filio iniuriam irrogent. Congregauerunt itaque ingentem languidorum multitudinem: inter quos, quidam provecitæ ætatis vir, ab ortu membrorum omnium dissolutione miserrimè vexatus, ab eis perunctus, repen-

*Vide stupendum miraculum.*

*Sanguis ex luere imaginis Christi, à iudeis cōseruatur.*

*Miracula ex sanguine imaginis Christi.*

repentè de suo exiliens grabato Christū Dei filium magna voce laudavit. Pari ratione cæci nonnulli amissum lumen recipere meruerunt. Indè alij plurimi varijs languoribus & infirmitatibus oppressi, mirabili Dei virtute, vndique perfusi, pristino sensu redintegrato, laudes Christo Iesu Saluatori nostro iubilauerunt. Dum hæc fiunt, & omnia magnis lætitiæ vocibus perstreperunt, tantus languentiū ad synagogam factus est concursus, vt locus, quanquam amplissimus, omnes non caperet. Nemo tamen non sanitate donatus abibat. Si enim singula, quæ illic facta sunt miracula & prodigia, referre velimus, fastidium lectori generabimus.

Omnes autē principes sacerdotum & seniores & Iudæi vtriusque sexūs omnes, confestim cū multis lachrymis & crebris singultibus, detestata perfidia, Christo sua nomina dedere, atque ad ecclesiā pariter confluentes, magnis vocibus, metropolitani prouoluti vestigijs scelera sua confessi sunt: & cuncta, vt acciderant, eidem studiosè quærenti, ex ordine retulerunt.

*Iudæi permulti credunt in Christum.*

Porrò Christianus ille, qui dominus & hæres imaginis erat, accitus & quæsitus, vndè iconam illam habuisset, aut à quo tā mirabiliter posita esset, hæc quæ subiungimus, respondisse fertur: Nicodemus qui ad Iesum noctu venisse fertur, eam imaginē proprijs manibus formauit; moriensq; Gamalieli testamento reliquit. Gamaliel autem cum diē sibi cerneret adesse extremum, Iacobo eam donauit. Iacobus verò Simone & Zachæo, & sic per temporū successiones in Hierosolyma perduravit. Cæterum imminente vrbs vastatione, quæ quadragesimo & ter-

*Nota de imaginis antiquitate. Ioann. 3.*

& tertio post ascensionem Domini anno, per-  
trata est: Fideles à Spiritu sancto admoniti,  
biennio antequam Titus & Vespasianus extre-  
mam vrbi cladem inferrent, cum rebus suis ve-  
niuersis ad regnum Agrippæ Regis qui cū Ro-  
manis tunc fæderatus erat se transtulerunt.  
Quo tempore etiam hæc effigies cum cæteri-  
bus ecclesiasticis deportata, vsque hodie  
in Syria permansit, quam ego ipse à parenti-  
bus ex hac luce migrantibus mihi traditam iu-  
re hæreditario vsque nunc possedi. Hæc certa  
& indubitata ratio est, de icona sancta Domi-  
ni Saluatoris, qualiter de Iudæa in Syriam par-  
tes deuenerit.

*Iudæi fidem  
Christi sus-  
cipiunt &  
baptizantur.*

*Festum ha-  
iui miraculi*

His auditis metropolitanus incredibili gau-  
dio perfusus Iudæos supplices peramanter ex-  
cepit; & diebus plurimis Christiana disciplina  
erudit: & postremò catechumenos triduo  
peracto ieiunio ex aqua & spiritu sancto rege-  
nerauit. Illiverò vt fonte salutari lustrati sunt,  
synagogam suam in honorem Saluatoris con-  
secrandam ei obtulerunt: quam metropolita-  
nus magno cum gaudio & populi totius festi-  
uitate ritè expiatam, Christo Domino humani  
generis Saluatori dedicauit. Intereà tamè vna  
cura noctes diesque eum sollicitabat, quid de  
hydria illa quæ Dominicum intra se retinebat  
cruorem, ageret: aut quo satis digno honore  
tantum miraculum æterna celebritate dignif-  
simum, prosequeretur. Tandem salubri reper-  
to consilio, vitreas curauit fieri ampullas, in  
quibus singulas de aqua & sanguine infudit  
portiones: easque per Asiam Africam, & Eu-  
ropam dirigēs, cunctos ecclesiarum antistites  
ad an-

ad annuam tanti miraculi festiuitatem summo gaudio celebrandam admonuit.

*indicitur in  
perpetuam  
rei memoriã.*

VITA SANCTAE ET SEMPER MEMORANDA THEOCTISTES LESBIA: Ex ea quae est per Simeonem Metaphrast. conscripta.

*Vide Notat.  
C. Baron. in  
Martyr.  
Rom.*

LESBOS insula est in AEGRO AEOLICARUM vrbium Metropolis, vniuersae Troadis quondam obtinens imperium. In ea Methymna ciuitas est, memoratu cum primis digna; cum propter res alias; tum vel eo solum nomine, quod Theoctisten admiranda pietate foeminam produxerit. Ea enim infans adhuc orbata parentibus in sacrarum virginum concessit monasterium, vbi annis non paucis caelesti disciplina, magno cum fructu imbuta fuit. Accidit autem vt octodecim annorum puella, diebus Paschalibus sorore in vico propinquo habitantem salutatura excurreret: & animum poenitentiae laboribus fatigatum honesta recreatione relaxaret. Noctu autem Arabes Cretenses, facta excursione, omnes in miserandam valde captiuitatem abduxerunt. Manè vero cum de more, barbaro planè atque nefario, praena cecinissent, sublatis anchoris passisque velis, cum omni illa captiuorum turba in Parum nauigarunt. Adductis autem captiuis cum inter se de precio redemptionis contenderet, Theoctiste, accepta occasione, fuga salutem quaesivit, cursuque in siluam delata, inter dumos vepresque, non sine copiosa sanguinis effusione, deluit, donec scelestos illos praedones à littore soluisse, & fretum nauigare conspexit. Tum

*io. Noue.  
Patria eius.*